ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта
бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
17.12.2021 г.

Место проведения: пос. Тимирязева, ул. Садовая, 14
Время проведения: 11 часов 00 мин.
Председатель: Глава администрации муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» Дельнов Н.А.
Присутствовали: Депутаты Совета народных депутатов муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение», жители "Тимирязевское сельское поселение», работники администрации муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение».
Всего присутствовали: 18 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Регламент публичных слушаний.

2.  Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

3. Обсуждение проекта Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
По первому вопросу слушали: Главу администрации – Дельнова Н.А.
 - На публичных слушаниях присутствует 18 человек, предлагаю начать работу публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов». Для проведения публичных слушаний необходимо установить регламент.
Предлагаю, время для основного доклада предоставить в пределах 20 минут, для справок, ответов на вопросы – до 1 минут.
Общее время для проведения слушаний – 1 час.
Предлагаю проголосовать.
За данное предложение проголосовали:
«За» - 18;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
По второму вопросу слушали:
Дельнова Н.А., Главу администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение».
- Уважаемые участники публичных слушаний!
В ходе подготовки к публичным слушаниям по обсуждению предложений по проекту бюджета муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов поступили предложения принять проект бюджета с изменениями и дополнениями.
Комиссия вынесла решение о включении в проект бюджета изменения и дополнения, так как эти предложения соответствуют нормам действующего законодательства и полномочиям органов местного самоуправления.
	На обсуждение выносятся данные предложения по проекту бюджета муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
Выступила: Образцова Н.В. - Начальник финансового отдела администрации МО «Тимирязевское сельское поселение»:
-  Проект бюджета муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов одобряем в целом.
Выступил:
1. Язынин Е.А. депутат совета народных депутатов МО «Тимирязевское сельское поселение»:
- Считаю, что рабочая комиссия по рассмотрению предложений по проекту бюджета муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов совместно со специалистами администрации поработали плодотворно, предлагаю все предложения по проекту бюджета одобрить и рекомендовать их на утверждение совету народных депутатов муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение».
Выступила: Иродовская С.Н. - депутат совета народных депутатов МО «Тимирязевское сельское поселение»:
- Предлагаю принять рекомендации по бюджету муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов в целом.
Выступила: Асланян С.В. - житель Тимирязевского сельского поселения: - Я поддерживаю данное предложение.
Выступил: Дельнов Н.А. - Глава администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»: - Другие предложения имеются? Нет?
	Поступило предложение принять рекомендации по проекту бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов в целом.
Ставлю на голосование.
Голосовали:
«За» - 18  (единогласно);
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать совету народных депутатов муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» согласиться с предложениями публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов с учетом проведенных публичных слушаний.
По третьему вопросу слушали:
Дельнова Н.А. - Главу администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение».
- Уважаемые участники публичных слушаний!
В ходе подготовки к публичным слушаниям по обсуждению предложений по проекту Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» поступили предложения принять проект Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» с изменениями и дополнениями.
Комиссия вынесла решение о включении в проект Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изменения и дополнения, так как эти предложения соответствуют нормам действующего законодательства и полномочиям органов местного самоуправления.

Выступила Асланян С.В. - житель Тимирязевского сельского поселения: - Я поддерживаю данное предложение.
Выступил: Дельнов Н.А. - Глава администрации муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение»: - Другие предложения имеются? Нет?
	Поступило предложение принять рекомендации по проекту Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» в целом.
Ставлю на голосование.
Голосовали:
«За» - 18 (единогласно);
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Главе муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» согласиться с предложениями публичных слушаний по проекту Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» с учетом проведенных публичных слушаний.

Председательствующий на публичных слушаниях,
Глава администрации
Муниципального образования
«Тимирязевское сельское поселение»:                     _______________  Н.А. Дельнов

Секретарь                                                                          _______________   Н.В. Образцова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам публичных слушаний по проектам Решения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и Постановления «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
п. Тимирязева                                                                                                     17.12.2021 г.

[bookmark: _GoBack]Публичные слушания по вопросу «Проекта бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов  и Проекта «Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение» на 2022  год и плановый период 2023-2024 годов» были назначены Распоряжением Главы муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» от 11.11.2021г. № 101-р ««О назначении публичных слушаний по проектам Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 и плановый период 2023-2024 годов» и Постановления «Об утверждении Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
Публичные слушания проводились 17.12.2021 года в 11.00 час, по адресу: Республика Адыгея, Майкопский район, п. Тимирязева, ул.Садовая,14.
О теме публичных слушаний, времени и месте их проведения жители муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» оповещались посредством опубликования на официальном сайте и в газете «Маяк».
На момент проведения публичных слушаний по вопросам:
1. «Об утверждении проекта бюджета муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
2. «Об утверждении проекта Прогноза социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
от жителей Тимирязевского сельского поселения замечаний и предложений не поступило.
На публичных слушаниях зарегистрировалось 18 участника публичных слушаний – жителей муниципального образования «Тимирязевское сельское поселение».
По результатам обсуждения участники публичных слушаний пришли к следующим решениям:
1. Рекомендовать Совету народных депутатов МО «Тимирязевское сельское поселение» утвердить бюджет муниципального образования Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов.
2. Рекомендовать Главе МО «Тимирязевское сельское поселение» утвердить Прогноз социально-экономического развития МО «Тимирязевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».
Глава администрации МО
«Тимирязевское сельское поселение» __________________ Н.А. Дельнов